
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: P.F. CFS – Impegni di spesa a favore di ditte diverse per acquisizioni necessarie allo 
svolgimento dell’attività presso il Vivaio “Valmetauro” Centro Tartufi di S. Angelo in 
Vado (PU) ed autorizzazione ad anticipazioni a Struttura AMAP   – Bilancio 2023 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n.11 – Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA

 di impegnare, in osservanza dell’art. 3, comma 3 del Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture, a favore delle ditte indicate nell’allegato di attestazione di copertura 
finanziaria di cui al presente atto, le somme spettanti e pagate per cassa a fronte delle forniture 
necessarie per il Vivaio “Valmetauro” Centro Tartufi di S. Angelo in Vado (PU);

 gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato sono imputati al Bilancio Agenzia 2023, P.F. 
“Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, Progetto “Attività 
vivaistica”, cod. 7.01, “Mezzi tecnici – Materiale di consumo”, 202006;

 la liquidazione alle ditte in allegato è avvenuta previa verifica della regolarità delle forniture, con 
pagamento in contanti, previo anticipo di cassa autorizzato con Decreto del Dirigente n. 31 del 
27.01.2023;

 di autorizzare l’erogazione di una ulteriore anticipazione di cassa pari a 100,00 euro, per le Strutture 
AMAP  che ne rappresentano la necessità in previsione di spese imminenti ed urgenti nonchè di 
modesta entità; l’erogazione è subordinata alla rendicontazione del precedente anticipo acquisito ai 
sensi del decreto n. 31/23;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 42 del D.lgs.  n. 50/2016; 

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell'Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente.



2

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 

ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvato con decreto del 
Direttore n.509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Decreto Dirigente n. 31 del 27.01.2023
 

Motivazione

L’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca” gestisce aziende agrarie sperimentali e vivai forestali che 
utilizzano, ai fini dello svolgimento delle attività e delle necessità, materiali di consumo e beni strumentali.
Con il presente decreto vengono assunti impegni per forniture acquistate dal Vivaio “Valmetauro” Centro 
Tartufi di S. Angelo in Vado (PU), attraverso l’anticipazione di cassa pari ad Euro 100,00 (cento,00), 
autorizzata con Decreto del Dirigente n. 31 del 27.01.2023.
Gli acquisti riguardano l’approvvigionamento di: 
- materiale da ferramenta vario, di cui: n. 40 autoforanti di misure varie, n. 50 rivetti, n. 1 filo di ferro 

verde, n. 1 silicone bianco Fischer;
- raccordi per serra;
- n. 3 rotoli di nastro da elettricista;
- benzina necessaria per alcune attrezzature del vivaio; 
- ferro A L;
- telo tessuto non tessuto 10x2mt.;
- cighia tagliaerba;
- stanter spray.
La spesa complessiva di Euro 99,80 è a carico del Bilancio Agenzia 2023, P.F. “Contabilità, risorse 
strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, Progetto “Attività vivaistica”, cod. 7.01, “Mezzi 
tecnici – Materiale di consumo”, 202006.
Inoltre, con l’occasione, si propone di autorizzare l’erogazione di una ulteriore anticipazione di cassa per 
le Strutture AMAP che ne rappresentano la necessità in previsione di spese imminenti ed urgenti e di 
modesta entità; l’anticipo viene erogato a seguito della rendicontazione della precedente anticipazione 
di cassa acquisita ai sensi del decreto n. 31/23.

Esito dell’istruttoria e proposta



3

Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
- di impegnare, in osservanza dell’art. 3, comma 3 del Regolamento dell’Agenzia per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture, a favore delle ditte indicate nell’allegato di attestazione di copertura 
finanziaria di cui al presente atto, le somme spettanti e pagate per cassa a fronte delle forniture 
necessarie per il Vivaio “Valmetauro” Centro Tartufi di S. Angelo in Vado (PU);

- gli impegni a favore delle ditte di cui all’elenco allegato sono imputati al Bilancio Agenzia 2023, P.F. 
“Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”, Progetto “Attività 
vivaistica”, cod. 7.01, “Mezzi tecnici – Materiale di consumo”, 202006;

- di autorizzare l’erogazione di una ulteriore anticipazione di cassa pari a 100,00 euro, per le Strutture 
AMAP  che ne rappresentano la necessità, in previsione di spese imminenti ed urgenti nonchè di 
modesta entità; l’erogazione è subordinata alla rendicontazione del precedente anticipo acquisito ai 
sensi del decreto n. 31/23;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, 
e di  attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1”)


	NumeroDataRep: n. 163 del 17 maggio 2023
		2023-05-12T12:49:38+0200
	LORELLA BRANDONI


		contact.02
	2023-05-15T13:48:09+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




